ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

15.10.2013 г. № 92

О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского округа от 25.02.2010 г. № 12

 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов
местного самоуправления Качканарского городского округа»

В соответствии  со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей  7 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»»,  статьей
53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 5 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Закона
Свердловской области  от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях
муниципальной службы на территории Свердловской области», Законом
Свердловской области от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О Реестре должностей
муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов
местного самоуправления этих муниципальных образований»,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Качканарского городского округа
от 25.02.2010 г. № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников органов местного самоуправления Качканарского городского
округа» следующие изменения:

1) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции в
соответствии  с приложением № 1 к настоящему решению;

2) приложение 2 к Положению изложить в новой редакции
(соответствии  с приложением № 2 к настоящему решению.

3) таблицу 2а изложить в новой редакции:

Таблица 2а
№
пп

Группа
должностей
муниципаль
ной службы

Классный чин муниципальных служащих Размер
ежемесячной
надбавки
(в рублях)

1 Младшие
должности

Секретарь муниципальной службы 3-го
класса
Секретарь муниципальной службы 2-го
класса
Секретарь муниципальной службы 1-го
класса

347

403

459

2 Старшие
должности

Референт муниципальной службы 3-го
класса
Референт муниципальной службы 2-го
класса
Референт муниципальной службы 1-го
класса

515

571

627

3 Ведущие
должности

Советник муниципальной службы 3-го
класса
Советник муниципальной службы 2-го
класса
 Советник муниципальной службы 1-го
класса

683

739

800

4 Главные
должности

Муниципальный советник 3-го класса
Муниципальный советник 2-го класса
Муниципальный советник 1-го класса

856
917
1029

5 Высшие
должности

Действительный муниципальный
советник 3-го класса
Действительный муниципальный
советник 2-го класса
Действительный муниципальный
советник 1-го класса

1085

1140

1196

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после

официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2013 года.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких

 Приложение № 1
к решению Думы
Качканарского городского округа

 от 15.10.2013 г. № 92

 Приложение 1 к Положению

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной
службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего
должностного лица Качканарского городского округа, администрации

Качканарского городского округа,  Думы Качканарского городского округа,
иных органов местного самоуправления Качканарского городского округа

№
п/п

Наименование должности муниципальной службы Размеры
должностных
окладов

(в рублях)
1 2 3
1 Первый заместитель главы администрации

городского округа
17450

2 Заместитель главы администрации городского
округа

15445

3 Управляющий делами  администрации городского
округа

14775

4 Председатель (начальник, заведующий) органа
местного самоуправления

14775

5 Начальник функционального органа
администрации городского округа, имеющего
статус юридического лица

14775

6 Начальник (заведующий)   отраслевого
(функционального, территориального) органа
администрации городского округа

12086 – 13430

7 Заместитель председателя, (начальника,
заведующего) органа местного самоуправления

12086 – 13430

8 Заместитель начальника функционального органа
администрации городского округа, имеющего
статус юридического лица

12086 – 13430

9 Председатель, (начальник, заведующий)
структурного подразделения администрации
городского округа, не входящего в состав другого
структурного подразделения

11684 – 13027

1 2 3

10 Начальник (заведующий) структурного
подразделения органа местного самоуправления, не
входящего в состав другого структурного
подразделения

11279 – 12624

11 Начальник структурного подразделения
функционального органа администрации
городского округа,
имеющего статус юридического лица

11279 – 12624

12 Заместитель председателя (начальника,
заведующего) отраслевого (функционального,
территориального) органа Администрации
городского округа

10879 – 12223

13 Инспектор контрольного управления  городского
округа

10072 – 11417

14 Главный специалист 9399
15 Ведущий специалист 7387- 8727
16 Специалист I категории 6043 – 7387

О.А. Селиванова, 6 97 44

 Приложение № 2
к решению Думы
Качканарского городского округа

 от 15.10.2013 г. № 92

 Приложение 2 к Положению

Размеры должностных окладов

лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

№
п / п

 Наименование должности Размеры должностных
окладов (в рублях)

11 Заведующая хозяйством 4028 – 4699
13 Делопроизводитель 4028 – 4699
14 Секретарь-делопроизводитель 4028 – 4699

О.А. Селиванова, 6 97 44